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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/01/2023
(Cifras en Pesos)
Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Actives Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Constfucciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes
Aciivos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activo

“"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

588,558.835.07
105,678,8486.31

6,235,793.91

8,975,653.30
21,092,537 94
0.00

0.00

354,757,671.07
47,946,857.90

6,235,793.91

8,975,653.30
21,092,537.94
0.00

0.00

730,541,566.53

7,949,373.21
0.00
1,315,003,206.94

650,517,745.78
5,924,485.00
-534,886,800.57

2,404,707.36
0.00

0.00

439,008,514.12

7,947,824 54
0.00
1,292,326,323.97

650.517,745.78
5,924 ,485.00
-537.818,890.62

2,404,707.36
0.00

0.00

1,446,912,717.72

1,421,302,196.03

2,177,454,384.25

1,860,310,710.15

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Certo Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largoe Plazo

Documentas por Pagar a Largo
Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivoe No Circulante

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica /Patrimonic Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

131,489,719.76

71,800,376.44

0.00 0.00
4,368,874.38 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,199,110.53 60,184.87
139,057,704.67 71,860,561.31
3,655,316.20 3,655,316.20
000 0.00

224,188,944 .67
0.00
0.00

0.00

228,925,068.73
0.00
0.00

0.00

227,844,260.87

232,580,384.93

366,901,965.54

2023
1,095,905,978.20

0.00
602,060,220.12
493,845,758.08

714,646,440.51
251,748,801.28

959,875,150.12
0.00

0.00
-496,977.510.89

304,440,946.24

2022
1,095,905,978.20

0.00
602,060,220.12
493,845,758.08

459,963,785.71
680,836,372.01

276,106,473.26
0.00

0.00
-496.979,059.56
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/01/2023

(Cifras en Pesos)

JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESQ DE RESOLUCION 181,266,159.87
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 181,266,159.87

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos
no Monetarios

Total Hacienda Ptiblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

2023 2022

0.co 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

1,810,562,418.71 1,5655,869,763.91

2,177,454,384.25 1,860,310,710.15

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESCS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 355,748,651.67

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS
3,614,022,07427 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADC

3,128,554,727.85  PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

3,614,022.074.27
1,685,008,947.01

485,467,346.42  PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 2,284,761,758.93

485,467,348.42  PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

258,244,132.78
257,978,861.79
235,485,045.34

BIRECTOR DE FINANZAS
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FERNANDO CALZADA FALCON
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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